Ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais vigentes a partir do mês 

de julho de 2009:  

A) Empregados em geral - R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais);  

B) Empregados ocupados em serviço de limpeza e em função de “ Office-Boy” - 

R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais); 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Os salários dos empregados representados pela entidade profissional acordante em 1º 

de julho de 2009 serão reajustados no percentual de 8,08% (oito virgula zero oito por